
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.226 53Quinta-feira, 21 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 20202603004-SE-
MINF. PROCESSO Nº 050/2020-PMJ. Objeto: Aquisição de Material 
de Construção, Hidráulico e elétrico para atender as Necessidades da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura. Abertura: 09 de junho de 2020 as 
09h:30min. Retirada do Edital Pelo Site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.juruti.pa.gov.br outras informações pelo e-mail: www.li-
citacaojuruti2017@gmail.com Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 547718

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 216/2020/SEVOP, Processo nº 
21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CON-
CORRÊNCIA (SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação 
de Máquinas, Veículos e Equipamentos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP - PMM. Empre-
sa: ALL LOCAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 09.570.551/0001-65; Valor R$ 
6.273.500,00 (seis milhões, duzentos e setenta e três mil e quinhentos 
reais), Assinatura 20/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 217/2020/SEVOP, Processo nº 
21.061/2019-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade CONCOR-
RÊNCIA (SRP) Nº 018/2019-CEL/SEVOP/PMM objeto: Locação de 
Máquinas, Veículos e Equipamentos, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP - PMM. Empresa: 
MARABÁ LOCADOARA DE VEÍCULO LTDA-EPP, CNPJ: 03.659.854/0001-72; 
Valor R$ 400.980,00 (quatrocentos mil e novecentos e oitenta reais), As-
sinatura 20/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secre-
tário de Obras.

Protocolo: 547725
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 060/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 6.594/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado. Data do certame: 04/06/2020. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS BÁSICO E SUJEITOS A CONTROLE 
ESPECIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO CEI, CRISMU E HOSPITAIS 
VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala 
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, 
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (PA), 19/05/2020.
Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM

Protocolo: 547724
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 003/2020-SSAM.
Processo Nº 6.106/2020-SSAM.
Parecer Nº 292/2020 - CONGEM. Ratifi co o Processo, referente à dis-
pensa de procedimento licitatório para Máscaras de Tecido para prevenção 
e contingenciamento ao coronavírus (COVID-19). Firmado entre o Serviço 
De Saneamento Ambiental De Marabá - SSAM, e a empresa R. E. ROCHA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.984.683/0001-08. Valor Total: 
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Em cumprimento ao ar-
tigo 24, inciso II, da Lei N° 8.666/93 determino a publicação da presente 
ratifi cação, para que os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
Marabá-PA, 20 de Maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 006/2020-SSAM.
Processo Nº 6.415/2020-SSAM.
Parecer Nº 303/2020 - CONGEM. Ratifi co o Processo, referente à dis-
pensa de procedimento licitatório para Aquisição de Pulverizador Costal 
e Conjunto de Pulverização para atender as necessidades do Serviço de 
Saneamento Ambiental de Marabá. Firmado entre Serviço De Saneamento 

Ambiental De Marabá - SSAM, e a empresa REIMAC REDENCAO IMPLEM. 
E MAQ. AGRICOLAS LTDA, CNPJ N° 04.741.161/004-30. Valor Total: R$ 
16.050,00 (dezesseis mil e cinquenta reais). Em cumprimento ao artigo 
24, inciso II, da Lei N° 8.666/93 determino a publicação da presente rati-
fi cação, para que os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
Marabá-PA, 20 de Maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 004/2020-SSAM.
Processo Nº 6.107/2020-SSAM.
Parecer Nº 294/2020 - CONGEM. Ratifi co o Processo, referente à dis-
pensa de procedimento licitatório para Aquisição de Luvas para prevenção 
e contingenciamento ao coronavírus (COVID-19). Firmado entre o Serviço 
De Saneamento Ambiental De Marabá - SSAM, e a empresa NOSSA TERRA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 83.927.574/0001-37. Valor 
Total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Em cumprimento 
ao artigo 24, inciso II, da Lei N° 8.666/93 determino a publicação da pre-
sente ratifi cação, para que os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
Marabá-PA, 20 de Maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 005/2020-SSAM.
Processo Nº 6.108/2020-SSAM.
Parecer Nº 291/2020 - CONGEM. Ratifi co o Processo, referente à dis-
pensa de procedimento licitatório para Aquisição de Álcool Gel 70% para 
prevenção e contingenciamento ao coronavírus (COVID-19). Pelo Servi-
ço De Saneamento Ambiental De Marabá - SSAM, com a empresa MASH 
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCA-
DORIAS EIRELI, CNPJ N° 35.334.877/0001-01. Valor Total: R$ 15.600,00 
(quinze mil e seiscentos reais). Em cumprimento ao artigo 24, inciso II, da 
Lei N° 8.666/93 determino a publicação da presente ratifi cação, para que 
os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
Marabá-PA, 20 de Maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 547732
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 4.872/2020-CEL/SEVOP/PMM, TOMADA DE PREÇOS 
Nº 015/2020-CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A 
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO CAMPO DE FUTEBOL DE MORADA NOVA, 
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: AIRES ARQUI-
TETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ N° 03.272.575/0001-51, 
Valor Global: R$ 314.193,46 (trezentos e quatorze mil, cento e noventa e 
três reais e quarenta e seis centavos). Publique-se o resultado do proces-
so em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao 
instrumento convocatória de acordo com a Lei de licitação o competente 
CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque a vencedora do referido certame 
para celebrá-lo.
Marabá-PA, 19 de Maio de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 547730

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVIO. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao 
Contrato nº 2019/12.05.001- PMM, Partes: Prefeitura Municipal de 
Mocajuba/PA e COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS ME-
TÁLICAS S/A, CNPJ nº 04.970.687/0001-49 Processo Administrativo nº 
2019/10.09.001-SEDURB/PMM. Tomada de Preços N.º 002.2019.PMM.SE-
DURB. OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência e execução dos serviços do CONTRATO Nº 2019/12.05.001- 
PMM. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo Aditivo será de 120 
(cento e vinte) dias, a iniciar em 04 de maio de 2020 a 01 de setembro 
2020, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes. Local e 
Data: Mocajuba, 28 de abril de 2020. COSME MACEDO PEREIRA Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 547734


